
S C H E M A N NP/25622 

D E L PROT. A N N O 2014 

R E G I O N E L I G U R I A - Giunta Regionale 
D i r e z i o n e C e n t r a l e A l l ' a r i L e g a l i , G i u r i d i c i e L e g i s l a t i v i 
Affar i Giur id ic i Ist i tuzionali - Settore 

O G G E T T O : ASP "OPERE SOCIALI DI NOSTRA SIGNORA DI MISERICORDIA" DI S A V O N A - R I N N O V O 
CONSIGLIO D I A M M I N I S T R A Z I O N E - N O M I N A COMPONENTE. 

D E L I B E R A Z I O N E N. 1636 
del K E G I S T R O ATTI D E L L A GIUNTA 

22/12/2014 
DATA 

LA GIUNTA R E G I O N A L E 

VISTO l'art. 8 dello Statuto dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "Opere Sociali di Nostra Signora di 
Misericordia (SV)" che prevede, tra gli organi, un Consiglio di Amministrazione composto da cinque membri, tra i 
quali uno nominato dalla Regione Liguria; 

CONSIDERATO che il successivo comma 2 dei citato articolo 8 prevede che i Consiglieri vengano scelti tra 
soggetti che non si trovino in alcuna delle cause di incompatibilità e ineleggibilità previste per i consiglieri comunali; 
in particolare la carica di componente del Consiglio di Amministrazione è incompatibile con quella di Sindaco, 
Assessore, Consigliere Comunale, Circoscrizionale del Comune di Savona e Regionale; 

ATTESO che l'attuale Consiglio di Amministrazione insediato il 19 novembre 2009, è giunto a scadenza pei 
compiuto quinquennio il 19 novembre u.s.; 

VISTA la legge regionale n, 55/93 "Norme in materia di nomine di competenza della Regione"; 

VISTA la propria deliberazione n.1351 del 31 ottobre 2014 con la quale la Giunta regionale ha individuato sulla 
base dei criteri stabiliti dalla T Commissione consiliare il Sig. Pietro Li Calzi quale membro regionale al fine del 
rinnovo del Consiglio di Amministrazione anzidetto; 

CONSIDERATO che in data 3 dicembre 2014 la 1'̂  Commissione ha espresso in senso favorevole il parere previsto 
dairart.4 della legge regionale n.55/1993, sul nominativo proposto dalla Giunta regionale 

SU PROPOSTA de! Presidente della Giunta 

DELIBERA 

Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, il Signor 
Pietro Li Calzi, quale rappresentante regionale nel Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Pubblica di Servizi 
alla Persona " Opere Sociali di Nostra Signora di Misericordia (SV)". 

Data - I L R L S P O N S A B I L E D E L P R O C E D I M E N T O Data - I L S E G R E T A R I O 

(Dott.ssa Si lvia Scotto) 22/12/2014 (Dott . Roberta Rossi) 

ATTO 

A U T E N T I C A Z I O N E C O P I E C O D I C E P R A T I C A 

mise 14 

(T.R. ) 

P A G I N A : 1 

A U T E N T I C A Z I O N E C O P I E 

C O D . A T T O : D E L I B E R A Z I O N E 



S C H E M A N NP/25622 

D E L PROT, A N N O 2014 

R E G I O N E L I G U R I A - Giunta Regionale 
D i r e z i o n e C e n t r a l e A f f a r i L e g a l i , G i u r i d i c i e L e g i s l a t i v i 
Affar i G iu r id i c i Ist i tuzionali - Settore 

Di dare atto clie ai sensi del Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n.39 "Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n i 90", il suddetto rappresentante regionale nominato 
in qualità di membro del Consiglio di Amministrazione dell'Azienda, laddove assumesse l'incarico di Presidente con 
deleghe gestionali dirette, amministratore delegato o assimilabili, di altro organo di indirizzo dell'attività dell'ente, 
potrebbe incorrere nelle situazioni delineate dal citato Decreto con le conseguenze previste dall'art. 19 del 
medesimo Decreto. 

Di trasmettere il presente atto al Consiglio regionale, ai sensi e per gli effetti della l.r. n. 55/93. 

FINE T E S T O 

Si attesta la regolarità amininistrativa, tecnica e contabile dei presente atto. 

Data - I L D I R I G E N T E Data - I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

(Dott.ssa Rossella Gragnoli) (Dott.ssa Gabriella Laio lo) 

Data - IL R E S P O N S A B I L E D E L P R O C E D I M E N T O Data - I L S E G R E T A R I O 

(Dott.ssa Si lvia Scotto) 22/12/2014 (Dott . Roberta Rossi) 

ATTO 

A U T E N T I C A Z I O N E C O P I E C O D I C E P R A T I C A 

mise 14 
( T . R ) 

P A G I N A : 2 

A U T E N T I C A Z I O N E C O P I E 

C O I ) . A T T O : D E L I B E R A Z I O N E 


